[image: image1.png]

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA

                                                               DECRETO Nº. 043/2018
Decreta luto oficial no município, em razão do falecimento do Sr. Paulino Alexandre Santana, Ex-Prefeito do Municipio de Serrinha, Bahia.
O PREFEITO MUNICIPAL DE SERRINHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 82, inciso I, da Lei Orgânica do Município e,

CONSIDERANDO o falecimento do Sr. Paulino Alexandre Santana, ocorrido no dia 16 de novembro do corrente ano, na cidade de Salvador-Ba;

CONSIDERANDO a relevância dos serviços prestados, e o legado de contribuição para o desenvolvimento do nosso município, o homem público Sr. Paulino Alexandre Santana, sempre será lembrado como um grande ser humano que deixou como exemplo o modelo de dignidade.
D E C R E T A:

Art. 1º Fica decretado luto oficial por 03 (três) dias, no Município de Serrinha-BA, em homenagem ao Sr. Paulino Alexandre Santana.
Parágrafo Único - Durante o período citado no “caput” deste artigo, as bandeiras deverão ser hasteadas a meio mastro na sede Municipal e em todas as repartições e todos os órgãos do Município de Serrinha
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SERRINHA, ESTADO DA BAHIA, 16 de novembro de 2018.

                                                 ADRIANO SILVA LIMA
                                                      Prefeito Municipal

Gabinete do Prefeito

Rua Campos Filho, 140, Centro, Serrinha, Bahia. CEP: 48.700-000.

Tel. : 75.3261.8500 – www.serrinha.ba.gov.br